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Xülasə. Məqalə ali təhsildə ingilis dilinin tədrisində tələbələrin bilik və bacarıqlarının qiymətləndiril-

məsi metodikasından bəhs edir və ingilis dilinin qiymətləndirməsində bir sıra metodik yanaşmaların geniş 

şərhinə əsaslanmışdır. Məqalənin məqsədi müəllimlərə ingilis dili təhsilində hərtərəfli qiymətləndirmə strate-

giyasının necə həyata keçiriləcəyi barədə ətraflı məlumat verməklə üçün onların effektivliyini, üstünlüklərini 

və məhdudiyyətlərini araşdıraraq müxtəlif qiymətləndirmə üsullarını təqdim etməkdir. Bu araşdırma ingilis 

dilində metodik üsulların köməyi ilə tələbələrin ümumi dil səviyyəsini müəyyən etməyə imkan verir və 

onların dil bacarıqlarının təkmilləşməsi yollarını açıqlayır. 
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Abstract. The article deals with the methodology of assessing students' knowledge and skills in 

teaching English in higher education and is based on a broad description of a number of methodological 

approaches in assessing English. The article aims to provide teachers with detailed information on how to 

implement a comprehensive assessment strategy in English education and to present various assessment 

methods by examining their effectiveness, advantages, and limitations. This study allows for determining the 

general language level of students with the help of methodological methods in English and reveals ways to 

improve their language skills. 
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1. Giriş. İngilis dilinin qiymətləndiril-

məsi 

İngilis dilinin tədrisində qiymətləndirmə 

tələbələrin bacarığını və fəaliyyətini müəyyən 

etmək prosesidir və buna görə də təhsilin əsas 

aspektinə çevrilir. Ali təhsildə tədris auditoriya-

sında tədris materiallarını təqdim etdikdən sonra 

müəllimlər dəqiq məlumat əldə etmək üçün tələ-

bələri qiymətləndirilməsində ən uyğun vasitələr-

dən, metodlardan və prosedurlardan istifadə 

edirlər. 

Son tədqiqatlar ingilis dili dərslərində tə-

ləbələrin biliklərinin qiymətləndirilməsi metod-

ları ilə bağlı bir sıra müasir yanaşmaları araşdı-

raraq təhlil etmişdir. Əldə olunan tapıntıların də-

rinliyini və etibarlılığını təmin etmək üçün müx-

təlif mənbələr nəzərdən keçirilmiş və metodoloji 

üsullardan istifadə edilmişdir. Dil qiymətləndir-

mə təcrübələri, prinsipləri və texnologiya inteq-

rasiyasının əsas elementləri H.V. Amyaqa, H.D. 

Braun, G. Hughes, L.F. Baxman, C.A. Çapelle 

və başqalarının əsərlərində əhatə olunmuşdur [1, 

2, 3, 4, 5]. 

Tələbənin xüsusi ingilis dili bacarıqlarına 

dair biliklərinin qiymətləndirilməsinin nəticələri 

informativ ola bilər. Qiymətləndirmə müxtəlif 

metodoloji metodlardan istifadə etməklə davam-

lı prosesdir. L.F. Baxman, (Bachman L. F. 

2010), H.D. Brouna görə (Brown H.D. 2002), 

bu, fərdin performans səviyyəsini obyektiv ölçə 

bilən neytral alətdir [2, 3]. İngilis dili dərslərin-

də tələbələrin biliklərinin qiymətləndirilməsi 

həm tədrisin səmərəliliyinə, həm də tələbə nəti-

cələrinə təsir edən dil təhsilinin mühüm aspekti-

dir. Bu məqalə həm ənənəvi, həm də müasir 

qiymətləndirmə üsullarını nəzərə alaraq ingilis 

dili biliyini qiymətləndirmək üçün istifadə olu-

nan müxtəlif üsulları araşdırır. 

2. İngilis dilinin tədrisində ənənəvi qiy-

mətləndirmə metodları 

Məlumdur ki, imtahanlar biliyin qiymət-

ləndirilməsində ən məşhur və geniş istifadə olu-

nur. Yazılı və şifahi imtahanlar ingilis dilinin 

ənənəvi qiymətləndirmə üsullarıdır. Yazılı test-

lər tələbələrin yazı, qrammatika, söz ehtiyatı və 

oxuduğunu başa düşmə bacarıqlarını ölçmək 

üçün tez-tez istifadə olunan ənənəvi qiymətlən-

dirmə formasıdır. Bu testlər adətən esse, tərcü-

mə tapşırıqları, çoxseçimli suallar və qısa ca-

vablı suallardan ibarətdir [4, s.64]. Çoxseçimli 

və doğru/yanlış suallar vasitəsilə bu tip qiymət-

ləndirmə obyektiv qiymətləndirmə sistemini tə-

min edir, qiymətləndirmə qərəzliyini azaldır və 

obyektiv qiymətləndirməyə imkan verir. O, ge-

niş mövzuları əhatə edə bilər və standartlaşdırı-

lıb, müxtəlif qruplardakı müxtəlif tələbələr ara-

sında nəticələri müqayisə etməyi asanlaşdırır, 

genişmiqyaslı qiymətləndirmələri və müqayisə-

ləri asanlaşdırır. Digər tərəfdən, o, dil biliyi 

üçün vacib olan şifahi ünsiyyət bacarıqlarını ef-

fektiv şəkildə qiymətləndirməyə bilər. Qiymət-

ləndirmənin yazılı növü materialı dərindən dərk 

etməkdənsə, əzbərləməyə təşviq edə bilər, bu da 

tələbələrin bilikləri praktiki vəziyyətlərdə tətbiq 

etmək imkanlarını potensial olaraq məhdudlaş-

dıra bilər. Çox vaxt yazılı imtahanlar tələbələr 

arasında yüksək narahatlıq səviyyəsinə səbəb 

olur və bu, açıq-aydın performansa təsir edə bi-

lər və nəticədə onların real qabiliyyətlərini də-

qiq əks etdirməyə bilər. 

Şifahi imtahanlar tələbələrin danışma və 

dinləmə bacarıqlarını qiymətləndirir [1, s. 212]. 

Bu imtahanlara tez-tez təkbətək müsahibələr, 

təqdimatlar və ya qrup müzakirələri daxildir ki, 

bu da birbaşa danışıq qabiliyyətini və dinlədiyi-

ni başa düşməyi – dil öyrənmənin vacib kompo-

nentlərini ölçür. Şifahi imtahan çox rahatdır, 

çünki o, tələbələrə real vaxt rejimində öz güclü 

tərəflərini və təkmilləşdirmə sahələrini anlama-

ğa imkan verir, səlis danışıq, tələffüz və interak-

tiv ünsiyyət bacarıqlarını qiymətləndirir, onların 

şifahi bacarıqlarının hərtərəfli qiymətləndirilmə-

sini təklif edir [4, s. 68]. Buna baxmayaraq, bu 

üsullar o qədər də mükəmməl deyil, çünki uy-

ğunsuzluqlara səbəb ola biləcək subyektiv qiy-

mət verir. Bu, qiymətləndirmənin etibarlılığına 

və ədalətliliyinə təsir göstərə bilər. Şifahi imta-

han çox vaxt aparır; bu, həm tələbələr, həm də 

müəllimlər üçün əhəmiyyətli vaxt tələb edir, on-

ların böyük siniflərdə və ya məhdud resursları 

olan müəssisələrdə praktikliyini məhdudlaşdırır. 

Yazılı imtahanlar kimi, şifahi imtahanlar, xüsu-

sən də ictimai nitqdən və ya təkbətək ünsiyyət-

dən narahat olan tələbələr üçün narahatlıq yara-

da bilər. 

Həm yazılı, həm də şifahi imtahanlar ingi-

lis dili biliyinin qiymətləndirilməsinin ayrılmaz 

hissəsidir. Yazılı imtahanlar müəyyən bacarıqla-

rın qiymətləndirilməsi üçün strukturlaşdırılmış 

və obyektiv vasitələr təklif etdiyi halda, şifahi 

imtahanlar tələbələrin interaktiv və kommunika-

tiv qabiliyyətlərinin zəruri ölçüsünü təmin edir. 
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Qiymətləndirmə strategiyası çərçivəsində bu 

metodların balanslaşdırılması pedaqoqlara tələ-

bələrinin dil biliklərini hərtərəfli başa düşməyə 

kömək edə bilər. 

3. İngilis dilində qiymətləndirmə me-

todları 

İngilis dilinin tədrisində qiymətləndirmə 

metodlarına tələbələrin güclü və zəif tərəflərini 

müəyyən edən diaqnostik qiymətləndirmələr, tə-

lim prosesi zamanı əks əlaqə yaradan formativ 

qiymətləndirmələr və ümumi nailiyyətləri qiy-

mətləndirən summativ qiymətləndirmələr daxil-

dir. Digər üsullara tələbənin irəliləyişinə hərtə-

rəfli baxış əldə etmək üçün orijinal qiymətlən-

dirmələr, məsələn, portfoliolar, müsahibələr, 

təqdimatlar və ənənəvi qiymətləndirmələr, mə-

sələn, yazılı testlər və rubrikalar, müşahidələr və 

özünüqiymətləndirmə kimi üsullar daxildir. 

Tədris proqramları və tələbə öyrənməsini 

təkmilləşdirmək üçün bilik, qabiliyyət, münasi-

bət və inanclar haqqında empirik məlumatların 

qeydə alınması və tətbiqi metodik prosesi təhsil-

də qiymətləndirmə kimi tanınır [2, 5]. Bu hal 

müəllimlərə təlimatı istiqamətləndirmək və tələ-

bə nəticələrini yaxşılaşdırmaq üçün lazım olan 

bilikləri verməklə təhsil prosesində mühüm rol 

oynayır. 

İngilis dilinin tədrisində istifadə olunan 

qiymətləndirmə üsulları tələbələrin danışıq, yaz-

ma, dinləmə və oxu da daxil olmaqla dilin əsas-

ları üzrə biliklərini dəqiq ölçməlidir [1, 4]. Tələ-

bə səriştəsini müəyyən etməklə yanaşı, səmərəli 

qiymətləndirmə üsulları həm də kurikuluma də-

yişiklikləri və tədris strategiyalarını istiqamət-

ləndirir. Tələbələrin müxtəlif ehtiyaclarına və 

dil tədrisinin dəyişən mənzərəsinə görə bir sıra 

qiymətləndirmə metodlarından istifadə etmək 

vacibdir. Uzun müddətdir ki, dilin qiymətləndi-

rilməsinin əsas dayaqları yazılı imtahanlar və şi-

fahi təqdimatlar olub. Daha dinamik və hərtərəf-

li qiymətləndirmə üsullarına ehtiyac, layihə 

əsaslı öyrənmə və portfelləri əhatə edən perfor-

mansa əsaslanan qiymətləndirmələrin artan qə-

bulu ilə vurğulanır. Bu üsullar tələbələrin tənqi-

di düşünmə qabiliyyətlərini və praqmatik dildən 

istifadəni daha dərindən başa düşməyi təklif edir 

[3, 5]. 

Auditoriya fəaliyyətləri kimi formativ qiy-

mətləndirmələr tələbələrin irəliləyişlərinin mo-

nitorinqində və davamlı rəyin təmin edilməsində 

mühüm rol oynayır. Bu qiymətləndirmələr 

müəllimlərə tələbələrin ümumi dil səviyyələrini 

müəyyən etməyə və tədris strategiyalarını mü-

vafiq qaydada tənzimləməyə kömək edir. Bun-

dan əlavə, kompüter əsaslı test və dil öyrənmə 

proqramları kimi texnologiya ilə gücləndirilmiş 

qiymətləndirmələrin inteqrasiyası dil biliyinin 

qiymətləndirilməsi üçün innovativ yollar təqdim 

etdi. Bu alətlər fərdi öyrənmə ehtiyaclarını ödə-

yə bilən interaktiv və adaptiv sınaq mühitləri 

təklif edir. 

4. Performans – əsaslı qiymətləndirmələr 

İngilis dilinin tədrisində fəaliyyətə əsasla-

nan qiymətləndirmələr tələbələrin bilik və baca-

rıqlarının praktiki tətbiqini vurğulayan dinamik 

qiymətləndirmə metodlarıdır. Ənənəvi qiymət-

ləndirmələrdən fərqli olaraq, bu yanaşmalar tə-

ləbələrə öz öyrənmələrini daha orijinal kontekst-

lərdə nümayiş etdirməyə imkan verən real dün-

ya tapşırıqlarına və layihələrə fokuslanır. Port-

folio yaratmaq və layihə əsaslı öyrənmə kimi 

fəaliyyətlərlə məşğul olmaqla, tələbələr tənqidi 

düşüncə və problem həllindən əməkdaşlıq və 

ünsiyyətə qədər bir sıra səriştələri nümayiş etdi-

rə bilərlər [5, s. 54]. Bu üsullar təkcə tələbələrin 

irəliləyişlərinin hərtərəfli görünüşünü təmin et-

mir, həm də özünü əks etdirməyə və daha dərin-

dən öyrənməyə təşviq edir. Bununla belə, onlar 

əhəmiyyətli vaxt və resurslar tələb edir və onla-

rın qiymətləndirilməsinin subyektiv xarakteri 

çətinliklər yarada bilər. Çox zaman fəaliyyətə 

əsaslanan qiymətləndirmə növünün tərkib hissə-

lərin aşağıdakı təsvirlər daxil edilə bilər: 

a) Portfoliolar tələbələrin müəyyən zaman 

daxilində toplanmış, onların irəliləyiş və nailiy-

yətlərini nümayiş etdirən sənədlər toplusudur. 

Bunlara esselər, layihə və oxu mətnlərinin hesa-

batları, qeydə alınmış çıxışlar və əks etdirən jur-

nallar daxil ola bilər. Portfoliolar tələbələrin ge-

niş spektrli bacarıqları və öyrənmə təcrübələrini 

özündə cəmləşdirərək, onların qabiliyyət və irə-

liləyişlərinin vahid görünüşünü təmin edir. On-

lar tələbələri öz öyrənmə proseslərini daha də-

rindən dərk etməyə təşviq edərək, özünü əks et-

dirməyə və özünüqiymətləndirməyə həvəsləndi-

rir. Portfoliolara yazı, danışma və tənqidi düşün-

cə kimi müxtəlif bacarıqlar nümayiş etdirən 

müxtəlif iş növləri daxil ola bilər. Ancaq yenə 

də onların məhdudiyyətləri var. Portfolioların 

tərtibi və qiymətləndirilməsi həm tələbələr, həm 

də müəllimlər üçün çox vaxt apara bilər. Portfo-

lioların qiymətləndirilməsi subyektiv ola bilər 
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və potensial olaraq qiymətləndirmədə uyğunsuz-

luqlara səbəb ola bilər. Tələb olunan geniş vaxt 

və resurslara görə portfelləri idarə etmək böyük 

siniflər üçün mümkün olmaya bilər [ 3, 4]. 

b) Layihə əsaslı öyrənmə tələbələrin layi-

hə üzərində uzun müddət ərzində işləməsini və 

təqdimatla yekunlaşmasını əhatə edir. Bu üsul 

tədqiqat, yazı, əməkdaşlıq və təqdimat da daxil 

olmaqla müxtəlif bacarıqları qiymətləndirir. Bu 

yanaşma tələbələri real dünya tapşırıqlarına cəlb 

edərək öyrənməni daha uyğun və mənalı edir. 

O, tələbələri biliklərini praktiki kontekstdə tət-

biq etməyə çağırmaqla, analiz, sintez və qiymət-

ləndirmə kimi yüksək səviyyəli düşünmə baca-

rıqlarını inkişaf etdirir. Layihə əsaslı təlim 

əməkdaşlığı təşviq edir, komanda işini və ünsiy-

yət bacarıqlarını təşviq edir və tələbələrə biliklə-

rinin praktiki tətbiqini təcrübədən keçirməyə 

imkan verir [ 4, s. 66] 

Layihəyə əsaslanan girişin əks tərəfi on-

dan ibarətdir ki, layihə əsaslı öyrənmənin həyata 

keçirilməsi əhəmiyyətli vaxt və resurs tələb edir 

ki, bu da həmişə mövcud olmaya bilər. Qrup işi-

nin qiymətləndirilməsi çətin ola bilər, çünki bü-

tün qrup üzvlərinin bərabər şəkildə töhfə vermə-

sini və ədalətli qiymətləndirmə almasını təmin 

etmək çətindir. 

5. İngilis dilinin tədrisində formativ 

qiymətləndirmə 

Formativ qiymətləndirmə metodları ingilis 

dilinin tədrisində əhəmiyyət kəsb edir, tələbələ-

rin öyrənməsinə nəzarət etmək və həm tədris, 

həm də tələbə performansını artıran davamlı rəy 

təklif etmək üçün alətlər kimi xidmət edir. Təd-

ris dövrünün sonunda öyrənməni qiymətləndi-

rən summativ qiymətləndirmələrdən fərqli ola-

raq, formativ qiymətləndirmələr öyrənmə səya-

həti boyunca davamlı olaraq baş verir. Bu ya-

naşma müəllimlərə öyrənmə boşluqlarını tez 

müəyyən etməyə və onları operativ şəkildə ara-

dan qaldırmağa imkan verir, tələbələrin irəlilə-

dikcə lazımi dəstəyi almasını təmin edir. Bu 

üsullar müxtəlif strategiyaları, o cümlədən kviz-

lər, auditoriya fəaliyyətləri, həmyaşıdların qiy-

mətləndirilməsi və müəllimlərin müşahidələrini 

əhatə edir, bunların hamısı real vaxt rejimində 

tələbələrin güclü tərəflərini və təkmilləşdirməyə 

ehtiyacı olan sahələri müəyyənləşdirməyə yönə-

lib. Kvizlər anlayışın tez yoxlanılması üçün ef-

fektivdir və gündəlik dərslərə problemsiz şəkil-

də daxil edilə bilər. Qrup işi və müzakirələr ki-

mi sinif fəaliyyətləri tələbələrə biliklərini birgə 

tətbiq etmək, daha dərindən anlama və tənqidi 

düşünmə bacarıqlarını inkişaf etdirmək üçün 

imkanlar yaradır. Bundan əlavə, həmyaşıdların 

qiymətləndirilməsi tələbələri bir-birinin işi ilə 

məşğul olmağa həvəsləndirir, onların analitik 

qabiliyyətlərini artırır və məsuliyyət hissini 

artırır. 

Bu yanaşma daha həssas və uyğunlaşa bi-

lən öyrənmə mühitini inkişaf etdirir, tələbə cəl-

bini və motivasiyasını artırır. Tələbələr mütəma-

di olaraq konstruktiv rəy aldıqda, onların moti-

vasiyasını saxlamaq və öyrənmələrinə investisi-

ya qoymaq ehtimalı daha yüksək olur. Onlar 

təhsil səyahətlərinin fəal iştirakçılarına çevrilir-

lər, hədəflər qoyurlar və öz irəliləyişlərinə sahib 

olurlar. Faydalarına baxmayaraq, formativ qiy-

mətləndirmələrin effektiv şəkildə həyata keçiril-

məsi vaxt apara bilər və diqqətli planlaşdırma 

tələb edir. Müəllimlər davamlı qiymətləndirmə 

ehtiyacını tez-tez yaradıcılıq və çeviklik tələb 

edən kurikulumun məzmununun çatdırılması tə-

ləbləri ilə balanslaşdırmalıdırlar. 
Problemin aktuallığı. İngilis dili dərslərində 

tələbələrin biliklərinin qiymətləndirilməsi tələbələrin 

öyrənmə və bacarıqlarını nümayiş etdirmələrinin 

müxtəlif yollarını qəbul edən çoxşaxəli yanaşma 

tələb edir. Yazılı və şifahi imtahanlar kimi ənənəvi 

qiymətləndirmələr qrammatika, lüğət və anlama 

kimi təməl dil bacarıqlarını ölçmək üçün strukturlaş-

dırılmış və standartlaşdırılmış yollar təqdim edir. Bu 

üsullar yaxşı qurulmuşdur və müxtəlif tələbə qrupla-

rı arasında obyektivlik və müqayisəlilik üstünlüyü 

təklif edir. Bununla belə, onların, xüsusən də inter-

aktiv ünsiyyət bacarıqlarının qiymətləndirilməsində 

və dərin, mənalı öyrənmənin təşviqində məhdudiy-

yətləri vardır. 

Problemin elmi yeniliyi. Universitetlərə ingi-

lis dilində tələbələrin bilik və bacarıqların qiymət-

ləndirilməsində müasir nəzəriyyələrin köməyi ilə 

araşdırılmış və ingilis dilinin tədrisində yeni metodik 

üsulları təqdim etmişdir. 

Problemin praktik əhəmiyyəti. Məqalədə 

tədqiqatın nəticələri ali pedaqoji təhsil müəssisələ-

rində ingilis dilinin tədrisi praktikasında istifadə olu-

na bilər. Bundan əlavə, praktiki tətbiqlərdən univer-

sitetlərdə ingilis dilinin tədrisi metodikası kursların-

da istifadə edilə bilər. 
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